АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ
РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

15.11.2018 № 64а

О мониторинге качества управления
финансами, осуществляемого
главными распорядителями средств
бюджета муниципального района в
части документов, используемых при
составлении проекта бюджета
муниципального района на 2019 год и
плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с постановлением главы района от 28.02.2011 № 232 (ред. от
31.03.2017) «Об утверждении Положения о порядке проведения мониторинга
качества управления финансами, осуществляемого главными распорядителями
средств бюджета муниципального района», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить оценочные таблицы показателей годового мониторинга
качества управления финансами, осуществляемого главными распорядителями
средств бюджета муниципального района в части документов, используемых при
составлении проекта бюджета муниципального района на 2019 год и плановый
период 2020 и 2021 годов согласно приложениям №№ 1 и 2 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на
официальном сайте финансового управления администрации района.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника финансового управления по бюджетной политике

И.о. зам. главы района,
начальника финансового управления М.Ю. Егорова

3
Приложение 1
к приказу финансового управления
от 15.11.2018 № 64а

Оценочная таблица показателей годового мониторинга качества управления финансами,
осуществляемого главными распорядителями средств бюджета, имеющих подведомственные учреждения, в части

документов, используемых при составлении проекта бюджета муниципального района
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

Наименование показателя Критерии
и уровни
оценки

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

ра
йо
на

О
тд
ел

по
ку
ль
ту
ре
,

ф
из
ку
ль
ту
ре

и
сп
ор
ту
,

м
ол
од
еж

но
й
и

со
ци

ал
ьн
ой

по
ли

ти
ке

У
пр

ав
ле
ни

е
об
ра
зо
ва
ни

я

К
У
М
И
ГА

1 2 3 4 5

1. Своевременность и качество представления планового реестра расходных
обязательств в финансовое управление в соответствии с графиком подготовки и
рассмотрения в текущем финансовом году документов и материалов,
разрабатываемых при составлении проекта бюджета муниципального района

0,06 уровен
ь

5 5 5 5

оценка
уровня

0,3 0,3 0,3 0,3

2. Полнота общей информации о расходных обязательствах, представленных в
финансовое управление установленный срок (первоначальный)

0,06 уровен
ь

5 5 5 5

оценка
уровня

0,3 0,3 0,3 0,3

3. Планирование ГРБС расходов программно – целевым методом на очередной
финансовый год и на плановый период

0,10 уровен
ь

1 5 4 0

оценка
уровня

0,1 0,5 0,4 0

4. Планирование ГРБС бюджетных ассигнований на расходы капитального
характера на очередной финансовый год и на плановый период без учета
расходов инвестиционного характера, доведенных до ГРБС департаментом
строительства и архитектуры администрации Владимирской области

0,10 уровен
ь

4 2 1 0

оценка
уровня

0,1 0,2 0,1 0

5. Качество используемых методов расчета объема бюджетных ассигнований на 0,06 уровен 5 5 5 5

3
1 2 3 4 5

исполнение расходных обязательств ь
оценка
уровня

0,3 0,3 0,3 0,3

6. Соответствие непосредственных и конечных показателей в обоснованиях
бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый период
показателям долгосрочных целевых программ

0,06 уровен
ь

5 5 5 5

оценка
уровня

0,3 0,3 0,3 0,3

7. Наличие в представленных материалах к проекту бюджета пояснительной
записки в соответствии с формой, установленной финансовым управлением к
соответствующим главам ведомственной структуры расходов и разделам
(подразделам) классификации расходов бюджетов.

0,10 уровен
ь

0 0 0 0

оценка
уровня

0 0 0 0

8 Полнота представления бюджетных смет муниципальных казенных
учреждений и финансово-хозяйственных планов муниципальных бюджетных
учреждений на очередной финансовый год и на плановый период

0,06 уровен
ь

5 5 5 5

оценка
уровня

0,3 0,3 0,3 0,3

9.Своевременность подготовки проектов нормативных правовых актов по вновь
принимаемым обязательствам и по внесению изменений по действующим
обязательствам на очередной финансовый год и на плановый период

0,07 уровен
ь

5 5 5 5

оценка
уровня

0,35 0,35 0,35 0,35

10. Своевременность представления решения об оценке эффективности
реализации муниципальных целевых программ в финансовое управление в
соответствии с графиком подготовки и рассмотрения в текущем финансовом
году документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта
бюджета муниципального района

0,07 уровен
ь

0 0 0 0

оценка
уровня

0 0 0 0

11. Расчет нормативных затрат стоимости единицы муниципальной услуги
(работы)

0,10 уровен
ь

0 5 5 0

оценка
уровня

0 0,5 0,5 0

12 Наличие муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальными казенными учреждениями*

0,10 уровен
ь

0 5 0 0

оценка
уровня

0 0,5 0 0

Итого: 0,94 2,35 3,55 2,85 1,85

4
Приложение 2
к приказу финансового управления
от 15.11.2018 № 64а

Оценочная таблица показателей годового мониторинга качества управления финансами, осуществляемого
главными распорядителями средств бюджета, не имеющих подведомственные учреждения, в части документов,

используемых при составлении проекта бюджета муниципального района
на2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

Наименование показателя Критерии
и уровни
оценки

Т
ер
ри
то
ри

ал
ьн
ая

из
би
ра
те
ль
на
я
ко
м
ис
си
я

Ф
ин

ан
со
во
е
уп
ра
вл
ен
ие

1 2 3 5
1. Своевременность и качество представления планового реестра расходных обязательств в
финансовое управление в соответствии с графиком подготовки и рассмотрения в текущем
финансовом году документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта
бюджета муниципального района

0,06 уровень 5 5
оценка
уровня 0,3 0,3

2. Полнота общей информации о расходных обязательствах, представленных в финансовое
управление установленный срок (первоначальный)

0,06 уровень 5 5
оценка
уровня 0,3 0,3

3. Планирование ГРБС расходов программно – целевым методом на очередной финансовый
год и на плановый период

0,1 уровень 0 3
оценка
уровня 0 0,3

4. Планирование ГРБС бюджетных ассигнований на расходы капитального характера на
очередной финансовый год и на плановый период без учета расходов инвестиционного
характера, доведенных до ГРБС департаментом строительства и архитектуры администрации
Владимирской области

0,1 уровень 0 0
оценка
уровня 0 0

5. Качество используемых методов расчета объема бюджетных ассигнований на исполнение 0,06 уровень 5 5

5
1 2 3 5

расходных обязательств оценка
уровня 0,3 0,3

6. Соответствие непосредственных и конечных показателей в обоснованиях бюджетных
ассигнований на очередной финансовый год и на плановый период показателям долгосрочных
целевых программ

0,06 уровень 5 5
оценка
уровня 0,3 0,3

7. Наличие в представленных материалах к проекту бюджета пояснительной записки в
соответствии с формой, установленной финансовым управлением к соответствующим главам
ведомственной структуры расходов и разделам (подразделам) классификации расходов
бюджетов.

0,06 уровень 0 0
оценка
уровня 0 0

8 Полнота представления бюджетных смет муниципальных казенных учреждений и
финансово-хозяйственных планов муниципальных бюджетных учреждений на очередной
финансовый год и на плановый период

0,1 уровень 5 5
оценка
уровня 0,3 0,3

9.Своевременность подготовки проектов нормативных правовых актов по вновь принимаемым
обязательствам и по внесению изменений по действующим обязательствам на очередной
финансовый год и на плановый период

0,06 уровень 5 5
оценка
уровня 0,35 0,35

10. Своевременность представления решения об оценке эффективности реализации
муниципальных целевых программ в финансовое управление в соответствии с графиком
подготовки и рассмотрения в текущем финансовом году документов и материалов,
разрабатываемых при составлении проекта бюджета муниципального района

0,07 уровень 0 0
оценка
уровня 0 0

11. Расчет нормативных затрат стоимости единицы муниципальной услуги (работы) 0,07 уровень 0 0
оценка
уровня 0 0

12 Наличие муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными казенными учреждениями

0,1 уровень 0 0
оценка
уровня 0 0

Итого: 1,0 1,85 2,15

	3
	Приложение 1
	к приказу финансового управления
	от 15.11.2018 № 64а
	Приложение 2
	к приказу финансового управления